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1.0 Allmän information

För Kommunen, vård och omsorgsnämndens räkning inbjuds Ni lämna ansökan i enlighet med lagen om valfrihetssystem (LOV) för utförandet av hemtjänst (omvårdnads- och serviceinsatser), delegerad och ordinerad hemsjukvård samt rehabilitering i ordinärt boende.
Alla Utförare som önskar delta i valfrihetssystemet ska ha rätt att ansöka om godkännande som Utförare. Samtliga sökanden som uppfyller kraven i upphandlingsdokumenten, och inte uteslutits med stöd av bestämmelserna i 7 kap. 1 § LOV (omständigheter som får medföra uteslutning av sökande), ska godkännas av Kommunen. 
Kommunen ska lämna information om samtliga Utförare som kontrakterats enligt LOV. Informationen ska vara saklig, relevant, jämförbar, lättförståelig och lättillgänglig. Lagen bygger på att det inte är någon priskonkurrens mellan utförarna. Den enskilde ges istället möjlighet att välja den Utförare som han eller hon uppfattar tillhandahåller den bästa kvaliteten. Insatser utförda av anhörigvårdare omfattas inte av valfrihetssystemet.

1.1 Definitioner

Med Kommunen avses här Karlstads kommun, vård- och omsorgsnämnden.

Med Utförare avses här den som erbjuder tjänster i ett valfrihetssystem. 
1.2 Syfte

Syftet är att skapa valfrihet för omsorgstagaren avseende val av hemtjänstutförare och att teckna avtal med Utförare inom ramen för lagen om valfrihetssystem (LOV).
1.3 Bakgrund

Vård- och omsorgsnämnden i Kommunen beslutade 2010-01-27 att övergå från tidigare LOU-upphandlat hemtjänstval till lagen om valfrihetssystem (LOV), för serviceinsatser och till kommuninvånare som beviljats hemtjänst och delegerad och ordinerad hemsjukvård samt rehabilitering i ordinärt boende. Den övergripande målsättningen är att skapa valfrihet för omsorgstagare.

Upphandlingen genomförs enlig Lag (2008:962) om valfrihetssystem (LOV). De Utförare som Kommunen tecknar avtal med kommer att konkurrera med varandra och Kommunens hemtjänst. Kommunens egen regiverksamhet erhåller samma förutsättningar som övriga Utförare i valfrihetssystemet. Systemet innebär att det är den som beviljats hemtjänst, den enskilde, som själv väljer vilken Utförare som ska utföra tjänsten i det egna hemmet. Den enskilde väljer alltså själv mellan olika Utförare som godkänts av Vård- och omsorgsnämnden. Hur många omsorgstagare varje Utförare får beror på hur många personer som väljer respektive Utförare. 
Enligt 9 kap 2 § LOV ska den upphandlande myndigheten tillhandahålla ett ickevalsalternativ för den enskilde som inte väljer Utförare. I detta valfrihetssystem innebär det att den som inte väljer får tilldelat en Utförare enligt fastställd rutin som bygger på turordning. 
Alla Utförare som vård- och omsorgsnämnden tecknar avtal med får beskriva sitt företag och sin verksamhet enligt en särskild mall. Den enskilde väljer vem som ska utföra hemtjänsten.
1.4 Organisation
Vård- och omsorgsförvaltningen är en funktionsindelad organisation uppdelad på fem verksamhetsområden; hemtjänst, hälso- och sjukvård, trygghetsboende, vårdboende, funktionsstöd och biståndskontor. 
Biståndskontoret ansvarar för myndighetsutövning inom äldreomsorg och funktionsstöd enligt SoL och LSS. Biståndskontoret utreder behov och beställer insatser av Utförare inom Kommunens egen regi och av privata Utförare. Biståndskontoret ansvarar också för bosamordning samt för uppföljning och tillsyn enligt SoL, LSS och HSL. 

Utöver detta finns en ekonomistab, personalstab, utvecklingsstab och kommunikationsstab där förvaltningens övergripande administrativa stöd och utvecklingsresurser är samlade. Förvaltningen har totalt cirka 2000 personer anställda.

1.5 Omfattning

Hemtjänstverksamhet

Geografiska områden: Alla verksamma Utförare i ett geografiskt område förbinder sig att ta emot omsorgstagare i det aktuella området alternativt inom vald stadsdel, utifrån de i ansökan angivna områdesindelningarna, nr 1–12 nedan. 
Volymtak: Den samlade volymen för samtliga externa Utförare får inte överstiga 75% av den totala volymen inom kommunen. Kommunens egen regi förbehåller sig därmed rätten till 25 % av den totala volymen.

Kapacitetstak: Utföraren kan, utöver valet av ett eller flera geografiska områden och/eller stadsdelar, begränsa sitt åtagande genom att ange kapacitetstak. Eventuella kapacitetstak för Utförare ska anges i ansökan. 
Volym: Inga volymgarantier ges. Godkända Utförare erhåller ingen initial volym. Hemtjänstvolymen förändras över tid.

Vård- och omsorgsförvaltningens biståndsbedömare gör individuella behovsbedömningar enligt socialtjänstlagen (SoL), vilket kan mynna ut i ett beslut om hemtjänst. Ansökan ska omfatta såväl serviceinsatser som omvårdnadsinsatser, enligt socialtjänstlagen (SoL).
Dessutom omfattar ansvaret även delegerade och ordinerade insatser enligt Hälso- och sjukvårdslagen (HSL). Sjuksköterskor, arbetsterapeut och sjukgymnast/fysioterapeut tillhandahålls av Kommunen. Utföraren ska ha sådan kompetens att delegering och ordination av hälso- och sjukvårdsuppgifter kan ske till Utförarens personal från sjuksköterska, arbetsterapeut samt sjukgymnast. 

Geografiska områden

Valfrihetsmodellen gäller i hela Karlstad kommun. Insatserna utförs uppdelat i följande geografiska områden, där även enskilda stadsdelar kan väljas.

Tätortsområden:

Område 1 
Älvåker – Råtorp – Klara – Tingvallastaden – Kasernhöjden - NWT-huset
Område 2 
Haga – Herrhagen – Lamberget – Tormestad - Örsholmen
Område 3 
Viken – Orrholmen – Kvarnberget – Marieberg – Sommarro

Område 4 
Strand – Romstad – Björkås – Kartberget - Bellevue – Gruvlyckan – Bergvik – Skutberget – Bomstad - Zakrisdal – Gräsdalen – Ulleberg
Område 5  
Henstad – Hultsberg – Gustavsberg – Hagalund – Våxnäs


Område 6  
Sundsta – Norrstrand – Sjöstad - Södra Kroppkärr
- Heden – Välsviken


Område 7  
Färjestad - Järpetan - Rud


Område 8  
Stockfallet – Lorensberg - Norra Kroppkärr – Kronoparken - Edsgatan – Långenäs – Granhult
Glesbygdsområden:

Område 9  
Segerstad – Vålberg - Edsvalla (Nor och Segerstads församlingar)

Område 10  
Hynboholm - Skåre/Grava – Almar – Botorp - Härtsöga (Grava församling)

Område 11  
Alster – Skattkärr – Väse

Område 12  
Molkom - Ulvsby

1.6 Upplysningar/handläggare

Upphandlingsfrågor
Karin Frejsjö, upphandlingsledare, vård- och omsorgsförvaltningen
054 – 540 55 62
karin.frejsjo@karlstad.se

Karin Ljungh, upphandlingsledare, vård- och omsorgsförvaltningen
054 – 540 60 39
karin.ljungh@karlstad.se
1.7 Upphandlande enhet

Karlstads kommun
651 84 Karlstad
Org.nr: 212000-1850

1.8 Upphandlingsform 

För upphandlingen gäller Lag (2008:962) om valfrihetssystem (LOV). Lagen om valfrihetssystem är en lag om tilldelning av offentliga kontrakt.
1.9 Annonsering

Annonsering sker löpande.
2.0 Ansökan
2.1 Ansökans giltighet

Ansökan ska vara giltigt till och med sex (6) månader efter det att ansökan
inkommit till Kommunen.
2.2 Ansökan – Begäran om Sekretess

I det fall anbudslämnare begär sekretess på någon eller några delar av sin ansökan genom inkommen sekretessbegäran, önskar Kommunen ytterligare en version av original anbudet med sekretessmarkeringar (mörkat) i de delar som sekretessbegäran anger. Kommunen gör alltid en sekretessprövning av begärd sekretess (därmed garanteras ej att begärd sekretess beviljas i sin helhet).

2.3 Förtydligande och kompletteringar av upphandlingsdokumenten
Om upphandlingsdokumenten upplevs som otydligt eller om några av de ställda kraven är orimliga, onormalt kostnadsdrivande eller konkurrensbegränsande i något avseende, är det viktigt att ansvarig handläggare kontaktas i ett så tidigt skede som möjligt så att missförstånd kan undvikas.

Alla frågor ställs digitalt i direkt anslutning till annonsen.
(Klicka på länken e-Avrop Ställ en fråga i upphandlingen för mer information om frågor och svar)

Kommunen publicerar sina upphandlingsdokument genom e-Avrops publika databas e-Avrop - LOV Hemtjänst. Där publiceras även eventuella förtydliganden och kompletteringar.

Utförare som inte hämtat upphandlingsdokumenten via e-Avrop måste själva kontrollera om några förtydliganden och kompletteringar distribuerats.

2.4 Registrering i e-avrop

Observera att den e-postadress som Utföraren använt vid registrering av kontot i systemet, används av Kommunen vid all kommunikation mellan Kommunen och Utföraren. Anbudsmeddelanden, frågor & svar, eventuella kompletteringar av underlaget samt tilldelningsbesked med mera är exempel på sådan kommunikation.

Det är Utförarens ansvar att kontrollera att rätt e-postadress är registrerad i e‑Avrop samt att rätt programvara finns för att öppna och i övrigt hantera dokument och filer som upphandlingsdokumenten består av.

2.5 Uteslutningsgrund

Vid kvalificeringen bedöms Utförarens finansiella och ekonomiska ställning, teknisk förmåga och kapacitet samt seriositet. Utförare som inte uppfyller kraven enligt LOV 7 kap 1§ kan komma att uteslutas.
2.6 Prövning av ansökan
Prövning av ansökan sker genom kvalificering och seriositetskontroller. Behandling av en ansökan, påbörjas inom 1‑3 månader från det att ansökan inkommit till kommunen. Handläggningstiden för beslut beräknas till 3–5 månader, under förutsättning att ansökan är komplett. För semestermånaderna juni‑augusti samt december beräknas handläggningstiden vara något längre. 
I det fall en övervägande del av efterfrågade handlingar saknas utifrån angivna ska-krav i upphandlingsdokumenten, kommer ansökan att avslås. 
I upphandlingsdokumenten framgår vilka handlingar som ska bifogas ansökan. Det underlag som inkommer är det som kommunen bedömer på. Mindre grad av förtydliganden kan accepteras. Det är kommunen som ensidigt bedömer möjligheten till mindre förtydligande i en inkommen ansökan.

Ansökande företag har alltid möjlighet att inkomma med en ny ansökan.

Kommunen kommer under handläggningen av ansökan, under förutsättning att ansökan är komplett och i första prövningsskedet uppfyller ställda ska-krav, vid behov kalla till intervju. Intervjun hålls i Karlstads kommun och ersättning till Utföraren utgår ej för intervjutillfället. 
Vid handläggning av nya LOV-ansökningar samt vid introduktion av nya godkända Utförare i LOV, efterföljs Kommunens checklista för tydliggörande av arbetsprocessen. 
2.7 Bedömning
Kommunen gör en bedömning av Utförarens kompetens, kapacitet, finansiella ställning, tekniska och personella resurser samt seriositet för uppdragets utförande. Samtliga krav enligt upphandlingsdokumenten ska vara uppfyllda.

Kommunen samarbetar med Skatteverket för att förebygga ekonomisk brottslighet och underlätta för seriösa företag genom att minska risken för osund konkurrens. Samarbetet gäller kontroll av svenska juridiska och fysiska personers skatteekonomi och bakgrund, både under ansökningsprocessen och löpande under avtalstiden.
Utföraren ska på Kommunens begäran lämna referenser samt inkomma med eventuella bevis/intyg, utifrån ställda krav på uppdragets utförande. Kommunen förbehåller sig även rätten att ta egna referenser.
Bedömningen av ansökan kommer att göras av en tjänstemannagrupp vid vård- och omsorgsförvaltningen. Tjänstemannagruppen består av tjänstemän med specialistfunktioner för respektive område exempelvis upphandlingsledare, medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS), medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR), socialt ansvarig samordnare (SAS). 

Kommunen förbehåller sig rätten att utesluta Utförare som ej kan påvisa att de uppfyller uppställda krav.

2.8 Intervju
Kommunen kan komma att kalla Utföraren till intervju för att verifiera inlämnad ansökan. Vid eventuellt behov av förtydligande av ansökan kan kommunen kalla till ytterligare intervjutillfällen. Intervjun är en del av prövningen av inkommen ansökan.
2.9 Beslut

Vård och omsorgsdirektören fattar beslut om godkännande/icke godkännande respektive uteslutning av Utförare. Beslutet innehåller motiveringsgrunderna för ett godkännande/icke godkännande respektive uteslutning av Utförare. Om en ansökan inte godkänns finns det möjlighet för ansökande företag att skriftligen ansöka om rättelse hos förvaltningsrätten enligt reglerna i 10 kap. lagen om valfrihetssystem (LOV).
2.10 Avtalstid

Avtal inleds löpande och gäller under fem (5) år. Utföraren ska senast sex (6) månader innan avtalstidens slut inkomma med ny ansökan, i enlighet med aktuellt upphandlingsdokument. Om Utföraren inte inkommer med ny ansökan inom angiven tid enligt ovan, avslutas avtalet.

2.11 Godkänd Utförare
När en Utförare godkänts i valfrihetssystemet och avtal tecknats med Kommunen inträder en period inför uppstart, då Utföraren ska delta i informationsträffar samt utbildningar, bland annat delegeringsutbildning och uppdragshantering i kommunens verksamhetssystem, hos Kommunen. Här ingår även att Utföraren ska tillse att erforderlig utrustning finns på plats för att kunna ta emot uppdrag. Tidsåtgången från beslut om godkännande till och med utförande av insatser hos första omsorgstagaren, uppgår normalt till några månader. 
Utföraren ska kunna ta emot omsorgstagare inom två (2) veckor efter avslutad introduktion. 
2.12 Ansökan från Utförare där kommunen tidigare sagt upp kontrakt 
Vid ny ansökan från Utförare, där tidigare kontrakt har sagts upp av kommunen, måste Utföraren, för att ingå i prövning för att åter bli godkänd, påvisa att de brister som medförde hävningen är åtgärdade. Utöver detta gäller vanligt ansökningsförfarande.
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